
Číslo smlouvy objednatele; 26642024 

Číslo smlouvy poskytovatele: S241129

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník

1. Objednatel 

PLZEŇSKÝ KRAJ

Sídlo:

IČO/DIČ:

Statutární zástupce: 

Oprávněn k podpisu:

Kontaktní osoba: 

E-mail:

Tel.;

Bankovní spojení:

(dále jen "objednatel")

a

2. Poskytovatel 

FIEDLER AMS s.r.o.

Sídlo:

IČO/DIČ:

Statutární zástupce: 

E-mail:

Tel.;

Bankovní spojení:

Škroupova 18, 306 13 Plzeň

70890366/ CZ70890366

Rudolf Špoták, hejtman Plzeňského kraje

Ing. Josef Bernard, náměstek hejtmana pro oblast

životního prostředí a zemědělství

na základě usnesení Rady Plzeňského kraje

č. 5049/24 ze dne 20. 5.2024

Raiffeisenbanka.s., pobočka Plzeň, 

č. ú. 1063003350/5500

Lipová 1789/9, České Budějovice 2 PSČ 370 05

03155501

Ing. Jindřich Fiedler

Lipová 1789/9, České Budějovice 2 PSČ 370 05

03155501

Ing. Jindřich Fiedler

2100629032/2010

(dále jen „poskytovatel")



2 
 

Úvodní ustanovení 
   

Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s  názvem 
„PROVOZOVÁNÍ HLADINOMĚRŮ A SRÁŽKOMĚRŮ PLZEŇSKÉHO KRAJE III.“  
Nabídka Poskytovatele byla Objednatelem jako zadavatelem veřejné zakázky vyhodnocena 
jako nejvýhodnější. 

Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s požadavky Objednatele v uvedené 
veřejné zakázce, s rozsahem a povahou věci, která je předmětem plnění, jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní, servisní a jiné podmínky a disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k plnění této Smlouvy nezbytné. 

ČL. I. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Předmětem této smlouvy o poskytování služeb je komplexní zajištění provozu 
hladinoměrů a srážkoměrů v průběhu realizace veřejné zakázky s  názvem „Provozování 
hladinoměrů a srážkoměrů Plzeňského kraje III“, včetně všech souvisejících činností 
nezbytných pro zajištění řádného provozu hladinoměrů a srážkoměrů v Plzeňském kraji 
dle Přílohy č. 1 smlouvy – Technické specifikace, zejména zajištění provozu hladinoměru 

a srážkoměrů (dále i „měřící stanice“ „systém“), zajištění kontroly měrného bodu 
a prezentace naměřených dat.  

Zajištěním provozu hladinoměrů a srážkoměrů se rozumí: 

I.) Zajištění provozu hladinoměrů a srážkoměrů je prováděno formou pravidelných 

servisních činností a výjezdů dvakrát ročně, a to na jaře po ukončeném zimním 
období a na podzim, kdy je technika připravována na provoz v zimním období. 

Konkrétní termín pro provádění servisních činností bude navržen min. 5 pracovních 
dní předem poskytovatelem a odsouhlasen objednatelem písemnou formou. Před 
servisním výjezdem se servisní skupina seznámí s  provozem měřících stanic 
prostřednictvím webové aplikace, v rámci které jsou naměřené hodnoty 

prezentovány pro potřeby povodňových orgánů. 

II.) Mimořádné výjezdy (mimořádné terénní práce) v rozsahu max. 111 ročně 
mimořádných výjezdů, budou prováděny v případě poruchy měřicí techniky, 
v průběhu povodní nebo po povodních, poškození měřicí techniky nebo na vyžádání 
objednatele. Každý mimořádný výjezd musí být schválen pověřeným pracovníkem 

objednatele. 

III.) Pro zajištění správného provozu systému zajistí poskytovatel pravidelný dohled nad 

systémem formou kontroly prostřednictvím webových aplikací v rozsahu 5 hodin 
týdně. Dohled (kontrola) bude spočívat zejména v prověření správnosti měření 

příslušných veličin (měření hladin vodních toků, srážek), dále sílu signálu GSM, 
napájecí napětí (stav akumulátoru a v případě vybavenosti profilu solárním panelem 

i kontrola bezvadného dobíjení). V rámci tohoto dohledu informuje poskytovatel  
objednatele elektronicky (e-mailem) o zjištěných skutečnostech a možných 
příčinách, a to nejpozději následující pracovní den od zjištěných skutečností 
prostřednictvím předaných kontaktních údajů, a to s  četností minimálně 1x týdně.  
Alespoň stručná informace bude elektronicky (e-mailem) podána objednateli  
i v případě, že všechna zařízení jsou v bezvadném stavu. Informace budou podány 



3 
 

ve formě slovního popisu zjištěného stavu s  možným doplněním dalších 
souvisejících informací a příloh (např. grafů, obrázků apod.). Provozovatel též 
navrhne možné řešení s ohledem na zjištěné skutečnosti. Jednou z možností návrhu 
na řešení zjištěných skutečností může být mimořádný výjezd servisní skupiny 

k rekognoskaci stavu a nápravy zjištěného stavu. U zařízení bude průběžně 
monitorováno, zda měří, zda funguje systém pro sběr, prezentaci a vyhodnocení 

dat, odesílají se data na server PVL, webová aplikace prezentující naměřené 
hodnoty funguje bez problémů, zda měřené hodnoty odpovídají „normálnímu 
rozsahu“ daného zařízení, kvalita signálu a kapacita baterie (v případě vybavenosti  
profilu solárním panelem i kontrola bezvadného dobíjení). Součástí této části jsou 

i další služby (resp. způsob plnění předmětu smlouvy) uvedené v Příloze č. 1 
smlouvy – Technické specifikace.  

IV.) Kontrolou měrného bodu se rozumí kontrola změny tvaru koryta vodního toku, 

stavu naplavenin, pozice a stabilita vodočtu, kontrola povodňové značky, zjištění 
překážek měření a kontrola technologie měření, ověření stability pozice čidla, 

kabeláže, měřicí techniky. V případě potřeby provedení úprav. 

V.) Provoz webové aplikace zajišťující prezentaci naměřených hodnot z měřících stanic. 

VI.) Výměna dosluhujících komponentů měřících stanic dle Technické specifikace.  

VII.) Součástí této části jsou i další služby (resp. způsob plnění předmětu smlouvy) 
uvedené v Příloze č. 1 smlouvy – Technické specifikace.  

2. Rozsah a způsob plnění předmětu smlouvy je specifikován v Příloze č. 1 smlouvy – 

Technická specifikace.  

3. Místem plnění je území Plzeňského kraje (s výjimkou 1 srážkoměru umístěném v CHKO 
Brdy ve Středočeském kraji), přičemž podrobnější vymezení konkrétních míst, kde se 
nachází hladinoměry a srážkoměry, je uvedeno v souhrnné tabulce zařízení, která je 
obsažena v Příloze č. 1 smlouvy – Technické specifikace. 

4. Poskytovatel je při plnění předmětu této smlouvy vázán 1) ustanoveními této smlouvy 

(včetně jejích příloh) a 2) podanou nabídkou na veřejnou zakázku. V případě rozporu 
mezi některými ustanoveními těchto dokumentů platí pořadí jejich závaznosti pro 

poskytovatele tak, jak je shora uvedeno. 

5. Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu smlouvy:  3. červenec 2024. Předmět 
smlouvy bude poskytovatelem plněn po dobu 60 kalendářních měsíců. S plněním 

předmětu smlouvy se započne ihned po podepsání této smlouvy, a to za podmínek 
uvedených ve smlouvě. Předmět plnění této smlouvy bude objednateli dodáván postupně 
v pěti následně uvedených etapách: 

I. Etapa (začíná 3. 7. 2024 končí dnem 2. 7. 2025) 
II. Etapa (12 kalendářních měsíců od 3. 7. 2025) 
III. Etapa (12 kalendářních měsíců od 3. 7. 2026) 
IV. Etapa (12 kalendářních měsíců od 3. 7. 2027) 
V. Etapa (12 kalendářních měsíců od 3. 7. 2028) 

6. Předpokládaný rozsah smlouvy je uveden v Příloze č. 2 smlouvy - Položkový rozpočet. 



7. Objednatel garantuje odebrání celého objemu uvedeného v části Přílohy č. 2 smlouvy - 
Položkový rozpočet, s výjimkou mimořádných výjezdů a celého objemu uvedeného v části 
Přílohy č. 2 smlouvy - Položkový rozpočet.

8. Objednatel si ve vztahu k rozsahu plnění zakázky vyhrazuje oprávnění v rámci I. až V. etapy 
neodebrat celý, v tabulce předpokládaný /tj. odhadnutý/, rozsah plnění zakázky, ale jen 
poměrnou část. Jedná o mimořádné výjezdy a další služby (viz část Přílohy č. 2 smlouvy - 
Položkový rozpočet). Objednatel si dále ve vztahu k rozsahu plnění zakázky vyhrazuje 
oprávnění objednat v kterékoliv etapě (I. až V.) v nutných a nezbytných případech, vyšší 
rozsah plnění, než je v tabulce uvedený předpoklad.

9. Smluvní strany se dohodly, že vícepráce je pouze ta práce, jejíž provedení si na 
poskytovateli vyžádá výslovně objednatel, a to pouze pokud poskytovatel z objektivních 
důvodů nemohl při podání nabídky na předmět plnění veřejné zakázky předpokládat, že 
provedeni této vícepráce bude nutné a nezbytné. Víceprací tedy není jakákoliv nad rámec 
nabídky podané poskytovatelem provedená práce a poskytovatel nemá nárok se domáhat 
vícenákladů za provedení takovéto práce.

CL. II.

PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

1. Poskytovatel se zavazuje provést vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní 
nebezpečí a na vlastní odpovědnost práce specifikované v ČL. I. této smlouvy a 
v Příloze č. 1 smlouvy - Technické specifikace.

2. Plnění předmětu smlouvy začne poskytovatel provádět po uzavření této smlouvy 
v termínu od 3. 7. 2024.

3. Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků ze smlouvy 
certifikáty a osvědčení stanovené zadávací dokumentací, vztahující se k poskytovateli 
a osobám, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy.

4. Poskytovatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude realizován pouze osobami, které jsou 
členy realizačního týmu. Tyto osoby musí splňovat požadavky stanovené v zadávací 
dokumentaci k předmětné veřejné zakázce. Pokud dojde v průběhu plnění předmětu 
smlouvy k personálním změnám v realizačním týmu, pak je nutné tuto skutečnost oznámit 
objednateli.

5. Realizační tým poskytovatele se skládá ze čtyř členů, a to:

Servisní skupina poskytovatele se skládá pouze ze členů realizačního týmu.

6. Etapy předmětu smlouvy budou dokončeny v termínu tak, jak je uvedeno vČL. I.odst. 
5 a 6 této smlouvy. Výstupem z každé etapy předmětu smlouvy je souhrnná roční 
zpráva.

4



5 
 

7. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele vykoná řádně a včas předmět smlouvy, tj. 
činnosti, v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou ve sjednaných termínech.  

8. Poskytovatel je povinen v průběhu realizace předmětu smlouvy upozornit bez 
zbytečného odkladu objednatele na nevhodnost jeho pokynů, a to elektronicky (e-
mailem) na kontaktní osobu objednatele. Objednatel je povinen se k tomuto 
upozornění bez zbytečného odkladu vyjádřit elektronicky (e-mailem zaslaným na 
kontaktní osobu poskytovatele), nejpozději však do 3 pracovních dnů od 
prokazatelného doručení tohoto upozornění. 

9. Poskytovatel není oprávněn spravovaná data a informace předávat třetím osobám, ani je 
využívat pro svoje vlastní účely mimo plnění předmětu této smlouvy ve prospěch 
objednatele. Tato povinnost platí po celou dobu trvání smluvního vztahu, i po jeho 
ukončení. 

10. Poskytovatel je povinen strpět kontrolu plnění předmětu smlouvy objednatelem. 

11. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli plnou spolupráci pro dlouhodobě funkční 
a spolehlivý provoz měřicí techniky včetně publikace naměřených dat na webu.  

12. Poskytovatel se zavazuje, že pokud mu objednatel v souvislosti s předmětem plnění 
dle této smlouvy poskytne informace výslovně označené jako důvěrné, zabezpečí je 

vhodně před zneužitím. 

13. Poskytovatel je povinen řídit se Provozním řádem lokálního výstražného systému, 
který obdrží při podpisu smlouvy. 

14. Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem (poskytovatelem) třetí osobě 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti, a to ve výši nejméně ceny za plnění předmětu 
této smlouvy včetně DPH uvedené v této smlouvě. Poskytovatel je rovněž povinen 
pojistnou smlouvu udržovat po dobu poskytování činnosti v platnosti a řádně a včas 

platit pojistné.  

15. Kopii pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem 
třetí osobě nebo pojistného certifikátu s  relevantními údaji předloží poskytovatel  
objednateli nejpozději ke dni uzavření této smlouvy. 

16. Poskytovatel se zavazuje uplatňovat veškeré pojistné události související s plněním 

předmětu této smlouvy vůči příslušné pojišťovně bez zbytečného odkladu. 

ČL. III. 

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost při získání podkladů 
potřebných ke splnění předmětu smlouvy (např. přístup do předmětné webové 
aplikace KÚPK). Nejsou-li takovéto podklady dostupné, je poskytovatel oprávněn tyto 
opatřit jinou formou pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, 
jehož součástí bude stanovení způsobu úhrady ceny za opatření těchto podkladů. 
Opatří-li poskytovatel takovéto podklady bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele, nemá nárok na úhradu nákladů spojených s  opatřením těchto podkladů. 



6 
 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost při zajištění vstupu na 
pozemky a do budov, na nichž se nachází hladinoměry a srážkoměry. Tato součinnost 
bude objednatelem zajištěna tak, že poskytovateli budou předány kontakty na osoby, 
které poskytovateli umožní přístup do budovy. 

3. Objednatel poskytne poskytovateli všechny své informace a přístupy potřebné k řádnému 
plnění předmětu smlouvy.  

4. Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit za řádnou a včasnou realizaci plnění 
předmětu smlouvy. 

ČL. IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Předpokládaná celková cena za plnění předmětu smlouvy představuje objednatelem 
/jakožto zadavatelem/ akceptovanou nabídkovou cenu, předloženou poskytovatelem 

/jakožto účastníkem/ v nabídce na veřejnou zakázku „Provozování hladinoměrů 
a srážkoměrů Plzeňského kraje III“. Rozklad nabídkové ceny tvoří přílohu č. 2 smlouvy – 
Položkový rozpočet. 

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že tato smluvní cena obsahuje veškeré objednatelem 
předpokládané nezbytné práce, dodávky a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou 

realizaci sjednaného předmětu plnění a veškeré náklady včetně všech rizik a vlivů 
souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 

3. Objednatel a Poskytovatel se dohodli, že předpokládaná celková cena za plnění celého 
předmětu smlouvy činí nejvýše částku: 
9 368 150,00 Kč bez DPH (slovy: devět milionů tři sta šedesát osm tisíc jedno sto padesát 
Kč bez DPH).  
Výše ceny za poskytování služeb včetně DPH podle zákona č. 235/2004 Sb. činí  
11 335 461,50 Kč včetně DPH. 

4. Výši celkové ceny je možné překročit pouze v případě uvedeném ve čl. I odst. 8 a 9 
smlouvy nebo v případě zvýšení sazby DPH, a to tak, že poskytovatel ke sjednané ceně bez 

DPH připočítá DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnitelného zdanitelného plnění. Konečná celková cena za plnění předmětu smlouvy 
bude vyčíslena na konci všech etap dle skutečně vynaložených nákladů v souladu se čl. IV. 

odst. 5. s přihlédnutím ke čl. I. odst. 7. až 9 této smlouvy. Odměna obsahuje veškeré 
náklady poskytovatele a bude fakturována na základě skutečných výkonů vyčíslených v 

souladu s položkovým rozpočtem (příloha č. 2 smlouvy).   

5. Cena za poskytnuté služby bude kalkulována na základě ceníku služeb uvedeného 
v Příloze č. 2 smlouvy – Položkový rozpočet, a to zpětně za uplynulý rok.  

6. Platbu provede objednatel zaplacením ročních faktur. Na faktuře musí být uvedeno číslo 

smlouvy. Faktura (účetní nebo daňový doklad) bude poskytovatelem vystavena v souladu 
se zákonem č. 563/1991, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad 
nebude mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě nebo požadované právními 

předpisy, je objednatel oprávněn jej vrátit poskytovateli a nevzniká prodlení s placením. 



Poskytovatel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně nový daňový doklad s 
novou lhůtou splatnosti a doručit jej do sídla objednatele.

7. Splatnost jednotlivých faktur činí 60 dnů od doručení a převzetí faktury objednatelem.

8. Úhrada faktur proběhne bezhotovostním převodem z bankovního účtu objednatele na 
bankovní účet poskytovatele specifikovanému v této smlouvě.

9. Dnem úhrady je den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch 
poskytovatele. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a stejně tak všechny 
údaje na fakturách musí být v této měně.

10. Jednotlivé faktury jsou vystaveny poskytovatelem tak, že faktura bude vystavena vždy po 
dokončení (předání a převzetí) každé etapy předmětu smlouvy, tj. po předložení roční 
souhrnné zprávy. Poskytovateli vzniká oprávnění vystavit fakturu po předání a převzetí 
roční souhrnné zprávy.

11. Nezbytnou přílohou těchto faktur bude tvořit protokol o předání a převzetí souhrnné 
roční zprávy za každou etapu předmětu. Poskytovatel vystaví fakturu ve lhůtě 14 dnů ode 
dne podepsání protokolu o předání a převzetí souhrnné roční zprávy zástupci obou 
smluvních stran, V případě předání a převzetí roční souhrnné zprávy s vadami a 
nedodělky, je poskytovatel oprávněn vystavit fakturu až po jejich odstranění. Objednatel 
si dále vyhrazuje právo vrátit poskytovateli do data splatnosti k opravě fakturu, která 
obsahuje nesprávné cenové údaje, nebo jejíž přílohou není požadovaný protokol o 
předání a převzetí roční souhrnné zprávy, resp. protokol o předání a převzetí závěrečné 
komplexní zprávy, nebo nemá náležitosti dle ČL. IV. odst. 5. této smlouvy. V tomto případě 
počíná běžet nová doba splatnosti faktury, a to okamžikem prokazatelného doručení 
opravené faktury objednateli.

ČL. V.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ETAPY PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Jednotlivé etapy předmětu smlouvy jsou předány a ukončeny dnem podpisu protokolu 
o předání a převzetí souhrnné roční zprávy zástupci obou smluvních stran v místě sídla 
objednatele. Předání se uskuteční v pracovní den a v pracovní době objednatele

jsou:
Smluvní strany sjednávají, že jednotlivé etapy předmětu smlouvy 

jsou způsobilé k předání pouze bez vad a nedodělků. V případě drobných výhrad 
ke zpracovanému předmětu plnění, může objednatel rozhodnout, že etapu předmětu 
smlouvy převezme se stanovením lhůty, do které je poskytovatel povinen případné vady 
či nedodělky odstranit. Do doby odstranění případných vad či nedodělků nevzniká 
poskytovateli nárok na finanční plnění ze strany objednatele. Etapa předmětu smlouvy je 
dokončena řádným předáním a převzetím souhrnné roční zprávy, případně odstraněním 
veškerých vad a nedodělků.

2. Protokoly o předání a převzetí etapy předmětu smlouvy vystavuje poskytovatel. Zmíněné 
souhrnné roční zprávy obsahují zejména:

a. vyhodnocení celého systému ze servisního deníku a "Protokolu o posouzení 
funkční způsobilosti měrného bodu",

7



8 
 

b. statistiku k jednotlivým profilům a sledovaným veličinám (síla signálu, kapacita 
baterie, spotřeba elektrické energie apod.) zda plní svůj účel, v čem je možno 
zlepšit systém,  

c. možnost nápravy chyb,  

d. doporučení pro další rozvoj systému, vyhodnocení vztahu SPA na jednotlivých 
měrných bodech na vodním toku navzájem a ve vztahu k SPA na profilech ČHMÚ 
a podniku Povodí,  

e. statistické informace o vyhodnocení řešených problémů, atd. 

3. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování 
předmětu plnění, je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně 
písemně druhou stranu jakmile se o nich dozví. Případná změna smlouvy z této 
skutečnosti plynoucí, bude provedena dodatkem smlouvy.  

 

ČL. VI. 

PODDODÁVKY 

1. Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním této smlouvy nebo její části třetí osoby. Části 

předmětu smlouvy, které budou prováděny poddodavatelem poskytovatele, jsou 
uvedeny v následující tabulce: 

 

poddodavatel 

(název, právní forma, sídlo, IČ) 

věcný popis činností (části plnění)  

které bude poddodavatel zajišťovat 

Václav Zeman, OSVČ 

Bojov 123, 252 10 Čičovice 

IČO: 15350690 

Zajištění provozu hladinoměrů a srážkoměrů, 

provádění revizí elektrické instalace, provádění revizí 

LPS 

Josef Fiedler, OSVČ 

Čkyně 309, 384 81 Čkyně 

IČO: 60628359 
Zajištění provozu hladinoměrů a srážkoměrů 

 

2. Poskytovatel se zavazuje, že části předmětu smlouvy plněné poddodavatelským plněním, 
budou příslušným poddodavatelem provedeny v souladu se všemi podmínkami smlouvy. 
Povinnost poskytovatele dle ČL. II. odst. 2. a 4. této smlouvy se týká i osob, které budou 
plnit dílo prostřednictvím poddodavatele. V takovém případě odpovídá poskytovatel za 
plnění poskytnuté třetí osobou, jako kdyby příslušné plnění poskytl sám, a jeho výlučná 

odpovědnost za poskytování řádného plnění dle smlouvy tím není jakkoliv dotčena. 

3. Změna poddodavatele je přípustná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. 

Povinnost poskytovatele dle ČL. II. odst. 4. této smlouvy se týká i osob, které budou plnit 
dílo prostřednictvím poddodavatele. 

4. Pokud poskytovatel v zadávacím řízení, jehož účelem bylo uzavření této smlouvy, 
prokazoval splnění požadované kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí činnosti 
a úkony odpovídající takto prokázané kvalifikaci provádět tento poddodavatel. Případná 



9 
 

změna takového poddodavatele je přípustná pouze z vážných důvodů a je podmíněna 
prokázáním kvalifikace nového poddodavatele ve stejném rozsahu jako u poddodavatele 
dosavadního a předchozím písemným souhlasem objednatele. 

ČL. VII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Poskytovatel odpovídá za technickou správnost provedení, odbornou úroveň a sjednaný 
rozsah provedení předmětu smlouvy. Poskytovatel nese odpovědnost na výměnu části 
zařízení dle technické specifikace po dobu 5 let, lhůta počíná běžet dnem řádného plnění, 
tedy dnem provedení výměny části zařízení. Záruka se vztahuje na funkčnost  
předmětného zařízení či jeho části.  

2. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady zařízení či jeho části, které se vyskytnou v 
době dle odst. 1 tohoto článku, je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu po jejich 

oznámení objednatelem poskytovateli bezplatně odstranit.  

3. Poskytovatel odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z důvodu 
neodstranění vady zařízení či jeho části poskytovatelem ve sjednaném termínu. 

ČL. VIII. 

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Uplatněním či zaplacením smluvní pokuty není dotčen případný nárok objednatele na 
náhradu škody. Právo na uplatnění smluvní pokuty vzniká bez ohledu na zavinění 
zhotovitele. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost, k jejímuž zajištění byla 
smluvní pokuta sjednána. 

2. V případě, že poskytovatel neodstraní poruchy, poškození či neodstraní problém 
související s předmětem plnění dle této smlouvy, bude poskytnuta přiměřená lhůta pro 

nápravu a v případě že nedojde k nápravě ani v této náhradní lhůtě může objednatel 
požadovat zaplacení pokuty ve výši 500,- Kč za každý započatý den a za každou vadu, do 

doby než bude porucha, poškození či problém odstraněn.  

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením oprávněně vystavené faktury zhotovitele 
se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli na jeho výzvu smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky a den prodlení. 

ČL. IX. 

ODPOVĚDNOST A NÁHRADA ZA ŠKODU 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám  

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou 
porušením povinností plynoucích jim z platných právních předpisů a z této smlouvy. 
Náhrada škody se řídí ustanoveními § 2894 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

2. Ujednání o smluvní pokutě tímto ustanovením nejsou dotčena. 



10 
 

ČL. X. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany si písemným oznámením navzájem sdělí bezodkladně změny, které 

se týkají některého ze  základních identifikačních údajů a údaje o vstupu do likvidace, 

konkurzu, zániku a právním nástupnictví.  

2. Pokud by se některé ustanovení této Smlouvy ukázalo být z důvodu rozporu s kogentními 

ustanoveními právních předpisů neplatným či neúčinným, zavazují se smluvní strany, že se 

dohodnou na náhradním smluvním ustanovení, které se svým obsahem bude co nejvíce 

blížit obsahu nahrazovaného smluvního ustanovení. 

3. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. 

4. Vztahy výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírčí urovnání případných sporů vzniklých ze 

Smlouvy. Pokud nebylo dosaženo smírčího urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po 

jeho prvním oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se 

svým nárokem k příslušnému soudu. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně 

příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem objednatele. Rozhodčí řízení je 

vyloučeno. 

6. Vzájemné závazky a pohledávky smluvních stran budou hrazeny přednostně formou 

zápočtu.   

ČL. XI. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato Smlouva může být ukončena:  

a)  splněním této Smlouvy, 

b)  písemnou dohodou smluvních stran, 

c)  odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v této Smlouvě nebo zákonem.  

2. Od této Smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti druhou stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se zejména 

považuje: 

a)  na straně Poskytovatele, jestliže Zboží nebude mít vlastnosti deklarované 

Poskytovatelem v této Smlouvě či vlastnosti z této Smlouvy vyplývající, zejména bude-li 

dodáno zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými Objednatelem, 

b)  na straně Poskytovatele, jestliže neodstraní závadu do 30 dnů ode dne, kdy byl na ni 

Objednatelem prokazatelně upozorněn, nebo ji neodstraní v dodatečné přiměřené 

lhůtě, 



11 
 

c)  na straně Poskytovatele, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky uvedl informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 

zadávacího řízení, 

d)  na straně Poskytovatele, jestliže bude zahájeno insolvenční řízení u Poskytovatele, 

e)  na straně Objednatele nezaplacení kupní ceny ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti 

příslušné faktury. 

3.  Odstoupení od této Smlouvy musí smluvní strana učinit písemně, bez zbytečného 

odkladu poté, co se o porušení dověděla. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, 

kdy bude písemné odstoupení doručeno druhé straně. 

4. V případě odstoupení od této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 

vzájemné závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této Smlouvě, a to do 30 dnů 

od právních účinků odstoupení, nebo v dohodnuté lhůtě. Odstoupením od Smlouvy se 

závazek zrušuje od počátku. 

5. V případě odstoupení od této Smlouvy Objednatelem pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti Poskytovatele, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli případnou 

vzniklou majetkovou i nemajetkovou újmu. 

6. Objednatel si vyhradil v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, konkrétně v čl. 2.5 

Zadávací dokumentace, změnu závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ, kdy je oprávněn, navýšit 

kupní cenu v případě změny sazby DPH v daňových předpisech a prodloužit 

předpokládaný termín zahájení plnění, rovněž i termín dodání plnění, z důvodů průtahů v 

zadávacím řízení. 

7. Objednatel si vyhradil v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, konkrétně v čl. 2.5 

Zadávací dokumentace, změnu závazku podle § 100 odst. 2 ZZVZ, kdy je oprávněn v 

případě předčasného ukončení této Smlouvy uzavřít novou smlouvu s poskytovatelem, 

který se umístil další v pořadí. 

ČL. XII. 
KOMUNIKACE 

1. Veškerá sdělení či jiná jednání smluvních stran podle této Smlouvy budou adresovány níže 

uvedeným zástupcům smluvních stran, a to v českém jazyce. 

2. Komunikace bude probíhat písemně prostřednictvím e-mailu nebo listinnou formou, 

výjimečně datovou schránkou. Dokumenty zásadní povahy jako (žádost, upozornění, 

protokol, odstoupení apod.) budou podepsány zaručeným elektronickým podpisem, resp. 

vlastnoručním podpisem zástupce smluvní strany. Ústní komunikace se připouští  

v případě formálních záležitostí, dále nesnese-li situace odkladu za podmínky, že poté 

bude bezodkladně zasláno písemné podání. 

3. Elektronická písemnost je doručena následující den po odeslání e-mailu, nepotvrdí-l i  

adresát doručení dříve. Listinné podání je doručeno okamžikem převzetí ze strany 

zástupce smluvní strany nebo na základě pravidel poskytovatele poštovních služeb. 



Zpráva zasílaná prostřednictvím datové schránkyje doručena okamžikem, kdy se zástupce 
smluvní strany do datové schránky přihlásí.

Poskytovatel pověřuje komunikací ve věcech plnění této Smlouvy následující osoby:

Smluvní a zásadní záležitosti

Jméno:

E-mail:

Tel.:

Technické a provozní záležitosti, osoba odpovědná za provádění záručního servisu

Jméno:

E-mail:

Tel.:

Objednatel pověřuje komunikací ve věcech plnění této Smlouvy následující osoby:

Smluvní a zásadní záležitosti

Jméno:

E-mail:

Tel.:

Provozní a administrativní záležitosti

Jméno:

E-mail:

Tel.:

ČL. XIII.

DORUČOVÁNÍ

1. Smluvní strany se zavazují písemně oznámit do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy se dozví 
o změnách, druhé smluvní straně změnu svého sídla nebo jiné kontaktní adresy, a jiných 
údajů nezbytných k plnění této smlouvy.

2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, včetně návrhů, žádostí či informací, která se 
vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, musí být učiněna v písemné formě a doručená druhé straně buď osobně, 
nebo doporučeným dopisem. Písemná forma je zachována i v případě e-mailové zprávy 
zaslané na příslušné předem dané kontaktní osoby.

12



ČL. XIV.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv.

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje č. 5049/24 ze dne 
20. 5.2024

3. Smlouva seřídí českým právem, konkrétně příslušnými ustanoveními OZ.Jakýkoli spor 
vzniklý z této Smlouvy bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně 
příslušného dle sídla Objednatele.

4. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě.
5. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky, které budou 

opatřeny podpisy smluvních stran.
6. Smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva včetně příloh a případných dodatků bude 

uveřejněna v registru smluv s odkazem na profil Objednatele (zadavatele) 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Objednatel zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv ve 
stanovené lhůtě.

7. Nastane-li skutečnost, která brání plnění této Smlouvy, oznámí to příslušná smluvní strana 
bezprostředně druhé straně s návrhem na zahájení jednání.

8. Pokud by některé ustanovení Smlouvy bylo shledáno neplatným či nevykonátelným, 
ostatní ustanovení zůstávají nedotčena.

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této Smlouvy, která byla sepsána určitě, 
srozumitelně, na základě jejich svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

10. Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1-Technická specifikace 

Příloha č. 2- Položkový rozpočet

V Českých Budějovicích

Ing. Jindřich Fiedler 
jednatel
FIEDLER AMSs.r.o.

V Plzni

Ing. Josef Bernard
náměstek hejtmana pro oblast životního 
prostředí a zemědělství 
Plzeňský kraj

13


